
 

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 14. března 2018  

  Čj. 2224/18  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

která se koná ve středu 21. března 2018 v 08:00 h  
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  
  

Schůzi vlády bude předcházet jednání Výboru pro evropskou unii. 
  

 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh zákona o zpracování osobních údajů 
 čj. 55/18 

 
Předkládají: ministr vnitra a předsedkyně Úřadu pro ochranu osobních údajů 

 

 
 
2. Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o zpracování osobních údajů 
 čj. 56/18 

 
Předkládají: ministři vnitra a dopravy 

 

 
 
3. Návrh poslanců Václava Klause, Petra Fialy, Zbyňka Stanjury a dalších na 

vydání zákona, kterým se mění zákon č. 101/2017 Sb., kterým se mění zákon                       
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (sněmovní 
tisk č. 102) 

 čj. 200/18 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti a předseda Legislativní rady vlády  

 

 
 
4. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do 

Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 103) 

 čj. 201/18 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti a předseda Legislativní rady vlády  

 

 



 

Stránka 2 (celkem 6) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
5. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování 

dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 104) 

 čj. 202/18 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti a předseda Legislativní rady vlády  

 

 
 
6. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách 

získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a                       
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravot-
nických povoláních), ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 105) 

 čj. 203/18 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti a předseda Legislativní rady vlády  

 

 
 
7. Návrh poslanců Jana Hamáčka, Jana Birke, Kateřiny Valachové a Petra 

Dolínka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (sněmovní tisk                     
č. 109) 

 čj. 204/18 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti a předseda Legislativní rady vlády  

 

 
 
8. Návrh poslanců Dominika Feriho, Miroslava Kalouska, Heleny Langšádlové, 

Markéty Pekarové Adamové, Karla Schwarzenberga, Františka Váchy a 
Vlastimila Válka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 283/1993 Sb.,                
o státním zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 7/2002 Sb.,                
o řízení ve věcech soudců, státních zástupců a soudních exekutorů, ve znění 
pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 110) 

 čj. 205/18 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti a předseda Legislativní rady vlády  

 

 
 
9. Návrh na vstup vlády do řízení vedeného před Ústavním soudem pod 

spisovou značkou Pl. ÚS 15/18 o návrhu skupiny senátorů na zrušení části 
ustanovení § 28 a § 38 odst. 1 věty první zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

 čj. 209/18 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti a předseda Legislativní rady vlády  

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 6) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
10. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 16/27 – 

„Peněžní prostředky vynakládané na úhradu nákladů z činnosti u vybraných 
správců kapitol státního rozpočtu“ 

 čj. 85/18 
 
Předkládají: předseda vlády a předsedkyně Státního úřadu pro jadernou 

bezpečnost 
K bodům 10 - 17 přizván:  M. Kala, prezident Nejvyššího kontrolního úřadu 

 

 
 
11. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 16/21 

„Správa daně z příjmů fyzických osob se zaměřením na dopady legislativních 
změn na příjmy státního rozpočtu“ 

 čj. 82/18 
 
Předkládá: ministryně financí 

 

 
 
12. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 16/30 – 

„Peněžní prostředky státní pokladny a řízení likvidity státní pokladny“ 
 čj. 83/18 

 
Předkládá: ministryně financí 

 

 
 
13. Stanovisko Ministerstva dopravy ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího kontrol-

ního úřadu z kontrolní akce NKÚ č. 17/10 „Pořízení a provoz systému výběru 
mýtného za užívání silniční infrastruktury České republiky“ 

 čj. 171/18 
 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
14. Stanovisko Ministerstva zdravotnictví ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího 

kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 16/28 „Peněžní prostředky vynakládané 
vybranými nemocnicemi na úhradu nákladů z činnosti“ 

 čj. 170/18 
 
Předkládá: ministr zdravotnictví 

 

 
 
15. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 17/08 

„Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Ministerstvo pro místní rozvoj za 
rok 2016, účetní závěrka Ministerstva pro místní rozvoj za rok 2016 a údaje 
předkládané Ministerstvem pro místní rozvoj pro hodnocení plnění státního 
rozpočtu za rok 2016“ 

 čj. 188/18 
 
Předkládá: ministryně pro místní rozvoj 

 

 
 
 
 



 

Stránka 4 (celkem 6) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
16. Stanovisko Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ke kontrolnímu 

závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 16/31 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol 

 čj. 54/18 
 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 
17. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 17/01 

„Peněžní prostředky státu poskytované z Programu záchrany architek-
tonického dědictví na záchranu a obnovu kulturních památek“ 

 čj. 74/18 
 
Předkládá: ministr kultury 

 

 
 
18. Návrh podpory vlády České republiky kandidatuře Českého svazu juda na 

pořádání Mistrovství Evropy v judu v roce 2020, resp. 2021 
 čj. 211/18 

 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 
19. Změny ve složení členů Výboru Státního fondu dopravní infrastruktury 
 čj. 195/18 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
20. Žádost o vydání předchozího souhlasu vlády České republiky k vydání 

rozhodnutí Ministerstva dopravy o převodu finančních prostředků soustře-
děných ve fondu zakladatele státního podniku Řízení letového provozu České 
republiky do státního rozpočtu 

 čj. 191/18 
 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
21. Návrh opatření k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského hnědo-

uhelného dolu Turów na české území 
 čj. 193/18 

 
Předkládají: ministr zemědělství a 1. místopředseda vlády a ministr životního 

prostředí  
 

 
 
22. Řešení problematiky světelného znečištění 
 čj. 192/18 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr životního prostředí  

 

 
 
 



 

Stránka 5 (celkem 6) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
23. Výroční zpráva a účetní závěrka Státního fondu rozvoje bydlení za rok 2017 
 čj. 210/18 

 
Předkládá: ministryně pro místní rozvoj 

 

 
 
24. Účast delegace České republiky vedené předsedou vlády na zasedání 

Evropské rady ve dnech 21. – 23. března 2018 v Bruselu 
 čj. 206/18 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zahraničních věcí 

 

 
 
25. Návrh na uskutečnění pracovní návštěvy náměstkyně generálního tajemníka 

OSN Aminy Mohammed a předsedy Valného shromáždění OSN Miroslava 
Lajčáka v rámci Přípravné konference Hospodářské a sociální rady OSN                     
v Praze ve dnech 25.-27.3.2018 

 čj. 207/18 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zahraničních věcí 

 

 
 
26. Návrh na změnu některých usnesení vlády 
 čj. 198/18 

 
Předkládá: vedoucí Úřadu vlády 

 

 
 
D. Různé 
 
 

* * * 
 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Informace o veřejné zakázce Dodávka přístrojového vybavení pro modernizaci 

vrtulníků SOATU AČR 
 čj. 189/18 

 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 6 (celkem 6) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 

2. Informace o veřejné zakázce Dodávka náhradních dílů pro letecké motory TV3-
117 a Al všech modifikací 

 čj. 190/18 
 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
 
 
 

Ing. Andrej Babiš 
předseda vlády 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  JUDr. Maria Paduchová 


